
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 124  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 124

Data: 25-02-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE
LECCHESE TURISMO MANIFESTAZIONI PER
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA
"CARNEVALONE" 2 - 8 MARZO 2014

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/42014      124

mailto:N.124


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Premesso che:

- l’ associazione LTM (Lecchese Turismo Manifestazioni) di Lecco, con nota del 29 gennaio 2014
prot. n. 5220, agli atti presso codesto Settore, ha chiesto all’Amministrazione comunale un contributo
economico per l’organizzazione e la realizzazione della tradizionale manifestazione denominata
“Carnevalone – sfilata di carri allegorici 2014”;
 
- il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 in data
10.4.2003, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a favore di associazioni, istituzioni
ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio comunale, di iniziative di
carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di interesse generale e
senza fini di lucro;
 

Verificati i requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente e dato atto che la richiesta
risponde ai criteri di priorità previsti dall’art. 5 del sopracitato Regolamento;
Atteso che, in relazione alle causali ed alle motivazioni sopra specificate, e vista l’informativa di
Giunta n. 16 del 23.01.2014, si reputa necessario corrispondere all’associazione LTM di Lecco l’
importo di Euro 10.000.=, a titolo di contributo per la realizzazione dell’iniziativa sopracitata;
 
Dato atto che

- il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta un sostegno alle
iniziative che la predetta associazione, unica operante nel campo della promozione turistica e della
valorizzazione delle tradizioni locali, si prefigge di realizzare secondo i principi di sussidiarietà
orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di socializzazione,
aggregazione, promozione turistica della città e salvaguardia delle tradizioni locali;
- trattandosi di contributo si prescinde dall’applicazione dei contenuti del Decreto Legislativo 12
aprile 2006 n. 163;
 

Vista la mail del 13/02/2014 con la quale la dottoressa Esposito autorizza all’uso del cap. 4010 per un
importo di Euro 10.000;
 
Atteso che la presente determinazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.lgs
33/2013, dopo l’adempimento degli obblighi di pubblicità sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione trasparente”;

 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni in
sperimentazione;
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che differisce il termine di approvazione del
Bilancio di Previsione al 30.04.2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, ai
sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011.
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;

2/42014      124



 
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
D E T E R M I N A

 
1. di accogliere la richiesta di contributo dell’associazione Lecchese Turismo Manifestazioni
riportata in premessa;
2. di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo complessivo di € 10.000.=, al lordo di
eventuali imposte e ritenute, a favore dell’associazione LTM con sede in Lecco Corso G. Matteotti,
3/c, C.F. 03236670133, a titolo di contributo in conformità a quanto specificato nella relazione
tecnico-illustrativa allegata a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di impegnare la spesa di Euro 10.000.= al Capitolo n. 4010 del Bilancio 2014 denominato
“Contributi a Enti, Associazioni e privati per iniziative in campo culturale” – codice voce
1.04.04.01.001 – classificazione 05.02.1.104
4. di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
5. di dare atto che il contributo sarà liquidato, previo riscontro della regolarità della documentazione
presentata, entro 30 giorni dalla data dell’ordinanza di liquidazione.
6. Di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta
un sostegno alle iniziative che la predetta associazione, si prefigge di realizzare secondo i principi di
sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di
socializzazione, aggregazione, promozione turistica della città e salvaguardia delle tradizioni locali;
 

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

IL DIRETTORE DI SETTORE
Flavio Polano

 
 
 

3/42014      124



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 124 del
25-02-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 25-02-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: ENRICO PECORONI

4/42014      124


